
 

1 

 

ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE 

 

k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky 

zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

 (dále jen Zákon) 

 

 

Název zakázky: „Modernizace informačního systému a technologií zdravotnického 

operačního střediska ZZS ZK“ 

 

Číslo zakázky – zn. zadavatele:  VZ/2023/3/01 

Druh zadávacího řízení:  otevřené řízení 

 

Tato zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k požadavkům zadavatele, které byly obsaženy 

v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném v souladu s ustanovením § 212 a souvisejících Zákona 

ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie (dále též jen „OZNÁMENÍ O 

ZAKÁZCE“), a jsou pro dodavatele závazné. Zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky zadavatele 

v zadávacím řízení, které bude zadavatel posuzovat a jejichž nesplnění vede k vyloučení účastníka zadávacího 

řízení. V případě rozporu mezi údaji uvedenými v Zadávací dokumentaci a údaji uvedenými v OZNÁMENÍ 

O ZAKÁZCE platí vždy údaje uvedené v OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE tak, jak byly uveřejněny v souladu 

s ustanovením § 212 a souvisejících Zákona ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské 

unie.  

Veškeré další údaje, které zadavatel poskytuje dodavatelům podle podmínek zadávacího řízení, předává 

písemně prostřednictvím držitele poštovní licence, písemně osobně, datovou schránkou nebo písemně e-

mailem či faxem nebo jinak v souladu s ustanovením § 211 Zákona, a to v českém jazyce.  

 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 

1. Časové údaje rozhodné pro zadávací řízení a zveřejnění zadávací dokumentace 

2. Údaje o zadavateli 

3. Údaje o uchazeči 

4. Údaje o zadávací dokumentaci 

5. Prohlídka místa plnění 

6. Údaje pro podání nabídky 

7. Popis předmětu veřejné zakázky 

8. Kvalifikace  

9. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

11. Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny  

12. Platební podmínky 

13. Obchodní podmínky 

14. Varianty nabídky 

15. Další požadavky zadavatele pro podání nabídky a plnění veřejné zakázky 

 



 

2 

 

 

1. Časové údaje rozhodné pro zadávací řízení a poskytování zadávací dokumentace:  

 

Ty části zadávací dokumentace, které neobsahují informace důvěrné povahy, jsou již ode dne 

uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího řízení v TED a po celou dobu dalšího trvání lhůty pro 

podání nabídek zveřejněny na profilu zadavatele:   

- Název profilu:  Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

- Adresa profilu:  https://nen.nipez.cz/profil/ZZSZK 

 

V souladu s ustanovením §96, odst. 2 Zákona bude zadavatel ty části zadávací dokumentace, které 

obsahují informace, u nichž je zachování důvěrnosti potřebné pro účely zajištění kybernetické 

bezpečnosti u zadavatele, jmenovitě přílohu č. 2 Specifikace předmětu plnění a přílohu č. 6 Pravidla 

bezpečnosti ICT, poskytovat na základě žádosti dodavatele učiněné elektronicky prostřednictvím 

systému NEN nebo e-mailem na adresu zdenek.lorenc@zzszk.cz . Zadavatel odešle nebo předá 

uvedené části zadávací dokumentace dodavateli nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti 

dodavatele o jejich poskytnutí, a to za podmínky, že dodavatel před jejich poskytnutím podepíše se 

zadavatelem dohodu o zachování mlčenlivosti předloženou mu zadavatelem. 

 

2. Údaje o zadavateli: 

Zadavatel ve smyslu zákona: §4 odst. 1 písm. d) Zákona 

Právní forma: 331 - příspěvková organizace 

Název zadavatele: Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková 

organizace 

Sídlo zadavatele: Peroutkovo nábřeží 434, 760 01 Zlín 

IČ:  62182137 

Osoba oprávněná jednat: JUDr. Josef Valenta, ředitel 

 

 Kontaktní osoba 1: Ing. Josef Sýkora 

 Telefon:  577 056 930, 725 858 965 

 E-mail:  josef.sykora@zzszk.cz   

 
 Kontaktní osoba 2: Ing. Zdeněk Lorenc 

 Telefon:  577 056 945 

 E-mail:  zdenek.lorenc@zzszk.cz   

 

 

3. Údaje o uchazeči: 

Dodavatel je povinen uvést v nabídce v souladu s ustanovením § 28, odst. 1, písm. g) Zákona a 

k usnadnění komunikace mezi dodavatelem a zadavatelem své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 

Obchodní firma nebo název 

Sídlo 

Právní forma 

Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 

https://nen.nipez.cz/profil/ZZSZK
mailto:zdenek.lorenc@zzszk.cz
mailto:josef.sykora@zzszk.cz
mailto:zdenek.lorenc@zzszk.cz


 

3 

 

Jména, příjmení a funkce členů statutárního orgánu, případně jiné fyzické osoby oprávněné 

jednat jménem právnické osoby (vč. doložení originálu nebo úředně ověřené kopie dokladu o 

takovém oprávnění – např. plná moc) 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 

Jméno, příjmení, případně obchodní firma 

Místo podnikání, popřípadě místo trvalého pobytu 

Identifikační číslo a daňové identifikační číslo 

Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

 

Společná účast dodavatelů: 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 Zákona každý dodavatel samostatně. V dalším rozsahu jsou dodavatelé 

oprávněni prokázat splnění kvalifikace společně. 

 

 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 Zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a)  doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou 

osobou, 

b)  doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c)  doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a 

d)  písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění 

veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za 

dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 

osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 

služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje 

ekonomickou kvalifikaci podle § 78 Zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 

veřejné zakázky. 

 

4. Údaje o zadávací dokumentaci: 

V souladu s ustanovením § 89, odst. 6 Zákona obsahuje-li tato zadávací dokumentace požadavky nebo 

odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 

ochranné známky nebo označení původu, je tomu tak pouze v případech, kdy stanovení technických 

podmínek podle § 89, odstavce 1 Zákona nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. Zadavatel 

v takovém případě umožní pro plnění veřejné zakázky nabídnout rovnocenné řešení a u každého 

takového požadavku či odkazu samostatně opakuje možnost nabídnout rovnocenné řešení. 

 

 



 

4 

 

4.1. Součásti zadávací dokumentace: 

Vedle tohoto dokumentu jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace:  

- Příloha č. 1 - Krycí list nabídky  

- Příloha č. 2 - Specifikace předmětu plnění  

- Příloha č. 3 - Přehled technických požadavků zadavatele (checklist) 

- Příloha č. 4 - Obchodní podmínky v podobě návrhu smlouvy  

- Příloha č. 5 - Podmínky zajištění podpory provozu díla – příloha obchodních podmínek  

- Příloha č. 6 - Pravidla bezpečnosti ICT zadavatele 

- Příloha č. 7 - Seznam poddodavatelů  

- Příloha č. 8 - Čestné prohlášení dodavatele k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku  

 

4.2. Údaje o vyžádání zadávací dokumentace 

Ty části zadávací dokumentace, které neobsahují informace důvěrné povahy, jsou již ode dne 

uveřejnění Oznámení o zahájení zadávacího řízení v TED a po celou dobu dalšího trvání lhůty 

pro podání nabídek poskytnuty způsobem, který umožňuje dálkový přístup, a to na shora 

označeném profilu zadavatele. 

V souladu s ustanovením §96, odst. 2 Zákona bude zadavatel ty části zadávací dokumentace, 

které obsahují informace, u nichž je zachování důvěrnosti potřebné pro účely zajištění 

kybernetické bezpečnosti u zadavatele, jmenovitě přílohu č. 2 Specifikace předmětu plnění a 

přílohu č. 6 Pravidla bezpečnosti ICT, poskytovat na základě žádosti dodavatele učiněné 

elektronicky prostřednictvím systému NEN nebo e-mailem na adresu 

zdenek.lorenc@zzszk.cz. Zadavatel odešle nebo předá uvedené části zadávací dokumentace 

dodavateli nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení žádosti dodavatele o jejich poskytnutí, 

a to za podmínky, že dodavatel před jejich poskytnutím podepíše se zadavatelem dohodu o 

zachování mlčenlivosti předloženou mu zadavatelem. 

 

4.3. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 

související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 5 pracovních dnů před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení 

uveřejní, odešle nebo předá podle pravidel uvedených v Zákoně včetně přesného znění žádosti 

bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není 

žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůt podle § 

98, odstavce 1 Zákona. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 

vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 98, odstavce 1 Zákona.   

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit 

před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí 

být uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 

která byla změněna nebo doplněna. Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací 

dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V 

případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 

možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny 

nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou původní délku.  

5. Prohlídka místa plnění: 

S ohledem na předmět veřejné zakázky a informace obsažené v zadávací dokumentaci zadavatel 

nepovažuje prohlídku místa plnění za potřebnou.  

 

 

mailto:zdenek.lorenc@zzszk.cz


 

5 

 

6. Údaje pro podání nabídky: 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele.  

Nabídka musí dále obsahovat návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele, přičemž podepsány musejí být i příloha č. 6 návrhu smlouvy, doklady o splnění 

kvalifikace, jakož i veškeré další listiny a náležitosti požadované Zákonem a zadavatelem v zadávacích 

podmínkách. 

Nabídka musí obsahovat vyplněný přehled technických požadavků zadavatele (příloha č. 3 

zadávací dokumentace). V přehledu technických požadavků zadavatele, který je přílohou zadávací 

dokumentace ve formě checklistu, dodavatel potvrdí, že jeho nabídka splňuje každý z technických 

požadavků zadavatele (uvedením „ano“ ve sloupci „Nabídka splňuje“) a popíše své řešení, jímž každý 

z požadavků plní. Plnění nabízené dodavatelem pro tuto veřejnou zakázku musí splňovat mimo jiné 

všechny požadavky zadavatele uvedené v přehledu technických požadavků zadavatele, jinak bude 

nabídka dodavatele vyřazena pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem odeslání OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE a končí dnem a 

hodinou uvedenými v OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE. 

 

Ve smyslu § 103 odst. 1 písm. c) Zákona zadavatel stanovuje formu a způsob podání nabídek, a to 

předložení nabídky pouze elektronicky prostřednictvím Národního elektronického nástroje (dále 

jen „NEN“) v českém jazyce vložením elektronických obrazů dokumentů.  

 

Požadavky na podání nabídky v elektronické podobě  

Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě a ke komunikaci mezi 

zadavatelem a dodavatelem:  

 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 

https://nen.nipez.cz/ , kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele v sekci „Informace 

pro uživatele/Uživatelské příručky“ a kontakty na uživatelskou podporu.  

 

b) Pro podání nabídky prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. Žádost 

o registraci musí být opatřena platným zaručeným elektronickým podpisem založeným na 

kvalifikovaném certifikátu. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby s dostatečným předstihem před 

podáním nabídky provedli potřebnou registraci, protože registrace není okamžitá a podléhá schválení 

administrátorem systému, který registraci provede nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení úplné 

žádosti o registraci. Registrace není zpoplatněna. V případě potřeby je pro dodavatele přístupná 

příručka „Registrace do NEN pro dodavatele a zadavatele“, která je dostupná na adrese 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskeInformace/UzivatelskePrirucky .  

 

c) Nabídka musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft 

Office (Word, Excel), PDF, JPEG, GIF nebo PNG. Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF/A 

formátu mimo návrhu smlouvy, který doporučuje předložit v MS Word. Systém NEN podporuje 

přílohy do maximální velikosti 100 MB na jeden soubor. Větší přílohy musí být rozděleny do 

samostatných souborů pomocí ZIP algoritmu. Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si ověřili 

kompatibilitu svého zařízení s požadavky na hardware a software pomocí testovací komponenty. Více 

informací je uvedeno v „Provozním řádu pro rutinní provoz“ provozovatele NEN dostupném na adrese 

https://nen.nipez.cz/UzivatelskéInformace/ProvozniRad . Zadavatel nenese odpovědnost za technické 

zabezpečení na straně dodavatele. Zadavatel doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost 

jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek 

(podáním nabídky se rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh).  

 

d) Ve smyslu ust. § 211 odst. 3 zákona budou veškeré písemnosti v rámci zadávacího řízení odesílány 

zadavatelem prostřednictvím účtů zadavatele a dodavatele v NEN, příp. prostřednictvím jejich 

https://nen.nipez.cz/
https://nen.nipez.cz/UzivatelskéInformace/ProvozniRad


 

6 

 

datových schránek. Ve smyslu ustanovení § 211 odst. 6 zákona je při komunikaci uskutečňované 

prostřednictvím datové schránky doručen dokument dodáním do datové schránky adresáta. Při 

doručování prostřednictvím NEN je dokument doručen okamžikem jeho doručení do dispozice 

adresáta v tomto elektronickém nástroji.  

 

Dodavatel se stává účastníkem zadávacího řízení podle ustanovení § 47 odst. 1 písm. b) zákona v 

okamžiku, kdy podá nabídku.  

 

Na nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány a nebude 

k nim přihlíženo.  

 

Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Jakékoliv prodlení v doručování jde k tíži dodavatele. Čas 

podání nabídky se řídí systémovým časem použitého elektronického nástroje. Všechny doručené a 

přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou přijetí a budou uvedeny v 

seznamu doručených a přijatých nabídek.  

 

Nabídka bude podána prostřednictvím elektronického nástroje NEN a bude zpracována v 

českém jazyce. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě 

jiným způsobem než prostřednictvím elektronického nástroje NEN.  

 

Zadavatel požaduje zašifrování dodavatelem podané nabídky. K zašifrování nabídky dodavatel 

použije zadavatelem poskytnutý „šifrovací klíč“, který je uveřejněn na profilu zadavatele 

společně se ZD. Nabídku dodavatele, která bude zašifrovaná špatným certifikátem, bude 

zadavatel považovat, dle § 28 odst. 2 zákona, za nepodanou a v průběhu zadávacího řízení k ní 

nebude přihlížet.  

 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Podle ustanovení § 107 odst. 4 zákona dodavatel, který 

podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Podle ustanovení § 107 odst. 5 zákona zadavatel 

vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými 

dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího 

řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

  

Zadavatel požaduje, aby návrh smlouvy dodavatele a veškerá prohlášení dodavatele v nabídce (čestná 

prohlášení, seznamy, krycí list aj.) byla podepsána osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo 

zástupcem zmocněným k tomuto úkonu na základě právních předpisů, plná moc pak musí být součástí 

nabídky.  

 

V případě společné účasti dodavatelů (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude 

zmocněna zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 

řízení. 

 

Zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci zadávacího řízení, a to bez zbytečného 

odkladu po skončení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel nesmí otevřít nabídku před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek.  

 

Při otevírání nabídek bude zadavatel postupovat dle § 109 Zákona.  

 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v 

elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla 

doručena ve stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo 

před jejím otevřením manipulováno. 



 

7 

 

 

Podle ustanovení § 40 Zákona zadavatel stanovil v OZNÁMENÍ O ZAKÁZCE zadávací lhůtu, po 

kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit. Počátkem zadávací lhůty je 

konec lhůty pro podání nabídek.  

 

7.  Popis předmětu veřejné zakázky: 

7.1.  Název veřejné zakázky 

Modernizace informačního systému a technologií zdravotnického operačního střediska ZZS 

ZK   

 

7.2.  Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění je Zlínský kraj, specificky sídlo a výjezdové základny zadavatele a další místa 

uvedená v příloze č. 2 – Specifikaci předmětu plnění. 

 

7.3.  Doba plnění veřejné zakázky 

 
o uvedena v obchodních podmínkách. 

 

7.4.  Klasifikace veřejné zakázky 

CPV:  48814000-7 Zdravotnické informační systémy 

  72316000-3 Analýza dat  

  72263000-6 Implementace programového vybavení 

  72261000-2 Podpora programového vybavení 

  30210000-4 Stroje na zpracování dat (technické vybavení)  

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  93.000.000,- Kč 

 

7.5.  Popis předmětu veřejné zakázky 

7.5.1.  

 
Veřejná zakázka není rozdělena na části. 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a implementace informačních a komunikačních 

technologií Informačního systému zdravotnického operačního střediska a dalších navazujících 

technologií a služeb pro zajištění řádné realizace informačních systémů operačního střediska.  

 

Obsahem plnění je dodávka projektové technologie zařízení sálu operačního řízení (vybavení 

sálu se zázemím, radiová síť, telefonie, technologie zásahových vozů a jejich napojení na síť, 

informační technologie včetně SW pro Operační středisko) včetně zajištění servisu pro 

zadavatele po dobu 5 let po dodání technologie dle technické specifikace. 

 



 

8 

 

V podrobnostech je předmět veřejné zakázky popsán v příloze č. 2 - Specifikaci předmětu 

plnění a v příloze č. 4 - Obchodních podmínkách spolu s jejich přílohami. 

 

Plnění nabízené dodavatelem pro tuto veřejnou zakázku musí splňovat všechny požadavky 

zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci a v jejích přílohách, jinak bude nabídka 

dodavatele vyřazena pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím řízení. 

 

Veřejná zakázka je zadávána v rámci realizace projektu „Modernizace informačního systému 

a technologií zdravotnického operačního střediska ZZS ZK“, reg.č. 

CZ.06.01.01/00/22_008/0000474, který zadavatel realizuje v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu (IROP). 

 

7.6.  Jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky 

7.6.1. Uchazeč se bezvýhradně zavazuje, že finanční prostředky poskytnuté zadavatelem 

budou použity pouze a výlučně na plnění předmětu veřejné zakázky / smlouvy. 

7.6.2. Uchazeč je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví 

v souvislosti s plněním předmětu smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku, a to i po 

dobu tří let po skončení platnosti smlouvy. Uchazeč je dále povinen zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech provozní, organizační či koncepční povahy, 

týkající se výkonu vlastních činností zadavatele.  

 

7.6.3. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

a environmentálně odpovědného zadávání dle § 6 odst. 4 Zákona. Zadavatel bude 

proto od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, vyžadovat po celou dobu 

plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů ČR s důrazem na 

legální zaměstnání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, přičemž uvedené bude dodavatel povinen zajistit i u svých 

poddodavatelů. Dále bude od dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva, 

požadováno zajištění ochrany životního prostředí a třídění odpadů na pracovišti dle 

platných právních předpisů, v souladu se zásadami environmentálně odpovědného 

zadávání. Vůči poddodavatelům bude vítězný dodavatel povinen zajistit srovnatelnou 

úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami smlouvy na 

veřejnou zakázku a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Zadavatel dále 

posoudil, zda je možná aplikace jiných zásad a aspektů odpovědného zadávání, když 

s ohledem na povahu a smysl veřejné zakázky a způsob jejího zadávání dospěl k 

závěru, že zohlednění zásad a aspektů odpovědného zadávání jiným než výše 

uvedeným způsobem není namístě.  

 

8.  Kvalifikace: 

Dodavatel je povinen splnit a prokázat kvalifikaci v souladu s § 73 Zákona v rozsahu dále stanoveném 

zadavatelem. 

 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté (neověřené) kopii (§45, odst. 1 Zákona). 

Zadavatel si vyžádá od dodavatele, se kterým má být uzavřena smlouva, předložení originálů nebo ověřených 

kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace před uzavřením smlouvy (§ 86 odst. 3 Zákona). 

 
Dodavatel je povinen předložit doklady o kvalifikaci v nabídce (§ 56 odst. 3 Zákona).  

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 Zákona 

musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení (§ 86 odst. 5 Zákona). 



 

9 

 

 

Zadavatel vymezuje požadavky na kvalifikaci takto: 

 

I. Základní způsobilost podle § 74 Zákona 
 

1. Způsobilým není dodavatel, který 

  

a)  byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 

země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

  

b)  má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

  

c)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění, 

  

d)  má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

  

e)  je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 

dodavatele. 

  

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat 

  

a) tato právnická osoba, 

  

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 

2. Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) Zákona, 

b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) Zákona, 

c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) 

Zákona, 

d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) Zákona, 

e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) 

Zákona, 

f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) Zákona.  

 

 

II. Profesní způsobilost podle § 77 Zákona 
 

Dodavatel prokazuje ve vztahu k České republice splnění profesní způsobilosti: 

a. předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b. předložením dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu živnosti Výroba, obchod a 

služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona (tj. tzv. živnosti volné). 

 



 

10 

 

 

III. Technická kvalifikace podle § 79 Zákona  
 

K prokázání splnění technické kvalifikace dodavatele pro plnění této veřejné zakázky zadavatel požaduje 

předložit:  

 

1) Seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením 

zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele podle § 

79, odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb. 

 

a) Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

Dodavatel předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace 

objednatele. 

  

b) Způsob prokázání splnění těchto kvalifikačních předpokladů: 

Dodavatel prokáže splnění tohoto technického kvalifikačního předpokladu  

- předložením seznamu obdobných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 

a to formou čestného prohlášení podepsaného oprávněnou osobou dodavatele 

 

c) Minimální úroveň naplnění tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a 

složitosti předmětu plnění: 

 

Zadavatel vymezuje minimální úroveň tohoto technického kvalifikačního předpokladu 

odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu této veřejné zakázky takto: 

i. obdobnou dodávkou se rozumí dodávka informačního systému pro složku 

Integrovaného záchranného systému, 

ii. zadavatel požaduje prokázat uskutečnění minimálně 1 obdobné dodávky za poslední 3 

roky, jejímž předmětem byla dodávka informačního systému pro složku Integrovaného 

záchranného systému, přičemž hodnota takové obdobné dodávky musela být alespoň 15 

mil. Kč bez DPH.   

 

 

2) Podle §79, odst. 2 písm. d) Zákona osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k 

požadovaným službám, a to ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou služby poskytovat 

 

a. Rozsah požadovaných informací a dokladů:  

 

Odborný projektový tým, který bude minimálně v následujícím složení a bude naplňovat minimálně 

následující požadavky, přičemž jedna osoba může zastávat i více pozic v projektovém týmu, avšak 

minimální počet osob v projektovém týmu musí být alespoň 4: 

- garant technického řešení (vedoucí implementačního týmu), přičemž tento musí mít VŠ vzdělání 

a praxi min. 3 roky s implementací informačních systémů, 

- IT analytik, přičemž tento musí mít min. SŠ vzdělání a praxi min. 2 roky v oboru systémové správy 

IT systémů (servery, datová uložiště, aktivní prvky, síťová infrastruktura), 

- hlavní programátor, přičemž tento musí mít min. SŠ vzdělání a praxi min. 2 roky se zaměřením 

na analýzu, vývoj aplikací a programování aplikací 

- specialista pro aplikaci databázových systémů, přičemž tento musí mít min. SŠ vzdělání a praxi 

min. 2 roky se zaměřením na instalaci, administraci a správu databázových systémů 

- specialista pro hardware a síťové prvky, přičemž tento musí mít min. SŠ vzdělání a praxi min. 2 

roky se zaměřením na implementaci hardwaru a síťových prvků. 

 



 

11 

 

b. Způsob prokázání splnění technické kvalifikace: 

 

Dodavatel prokáže splnění této části technické kvalifikace tak, že ve vztahu ke každému z členů 

odborného týmu předloží 

▪ fotokopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

▪ vlastnoručně podepsaný přehled dosavadní praxe.  

 

c. Minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace: 

Dodavatel splňuje tuto část technické kvalifikace, pokud předloží zadavateli podklady vymezené 

pod písm. b) výše, z nichž bude vyplývat, že každý člen jeho odborného týmu v počtu nejméně 4 

osob splňuje požadavky zadavatele uvedené pod písm. a) výše. 

 

9.  Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií: 

 
 Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle nejnižší nabídkové ceny. 

 

Bude provedeno hodnocení nabídek podle jediného kritéria, a to podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Nabídky podané pro tuto veřejnou zakázku budou při hodnocení seřazeny podle absolutní hodnoty 

nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.  

 

10.  Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny: 

 

10. 1. Nabídkovou cenou se pro účely tohoto zadávacího řízení rozumí celková nabídková cena  bez 

DPH za celý předmět veřejné zakázky. Nabídková cena bude uvedena bez DPH a včetně DPH 

v krycím listu nabídky, který bude dále obsahovat identifikační údaje uchazeče a podpis osoby 

oprávněné jednat jménem nebo za uchazeče. Všechny údaje o nabídkové ceně obsažené v krycím listu 

nabídky musejí korespondovat s údaji obsaženými v předloženém návrhu smlouvy. V návrhu smlouvy 

bude nabídková cena zpracována ve struktuře v návrhu smlouvy uvedené. 

 

10.2.  Nabídková cena musí být pevná pro celý předmět plnění veřejné zakázky po celou dobu plnění 

veřejné zakázky a musí obsahovat veškeré náklady spojené s realizací veřejné zakázky, není-li jinde 

v zadávacích podmínkách výslovně uvedeno jinak. Do nabídkové ceny musí být zahrnuty i náklady 

na dopravu, na správní poplatky, daně, provedení předepsaných zkoušek apod.   

 Výše nabídkové ceny nebo její zadavatelem určené části či částí nesmí překročit limity 

uvedené v poznámkách obsažených v obchodních podmínkách (návrhu smlouvy). Zadavatel tak 

stanoví, že cena za zajištění podpory díla, jak je toto plnění definováno v obchodních podmínkách, za 

každý jeden rok nesmí činit více než 10% z ceny za dílo nabízené dodavatelem v nabídce. Nabídky, 

které překročí takto stanovený limit, budou vyřazeny pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím 

řízení. 

10. 3. Dodavatel, jehož nabídka nebude splňovat všechny požadavky zadavatele uvedené v tomto 

článku výše, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

 

Nabídkovou cenu uvede uchazeč v české měně se zaokrouhlením na celé Kč.  

 

Zadavatel je plátcem DPH.     

 



 

12 

 

11.  Podmínky, při nichž je možné překročit výši nabídkové ceny: 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde 

ke změnám sazeb DPH nebo ke změnám daňových předpisů, majícím přímý vliv na výši ceny. Jiné 

podmínky pro překročení nabídkové ceny zadavatel nepřipouští. 

 

12.  Platební podmínky:  
Zadavatel neposkytuje zálohy předem. 

 

Podrobné platební podmínky tvoří nedílnou součást obchodních podmínek – návrhu smlouvy. 

  

13.  Obchodní podmínky: 

13.1. Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro plnění veřejné zakázky, a to formou návrhu 

smlouvy obligatorního charakteru.   

 Text návrhu smlouvy je přílohou zadávací dokumentace a nedílnou součástí zadávacích 

podmínek, a to včetně příloh návrhu smlouvy.   

 Uchazeč vyplní v textu smlouvy na tečkami označená místa, tj.: 

 - v záhlaví smlouvy (identifikační údaje) 

 - v článku VI., odstavcích 1, 2 a 4 

 rukou či tiskem údaje, které jsou určeny k vyplnění, a tutéž smlouvu (tj. dokument, jehož text 

bude s výjimkou těchto vyplněných údajů totožný s textem návrhu smlouvy, který byl 

uchazeči poskytnut jako součást zadávací dokumentace) vrátí jako součást nabídky zadavateli. 

13.2.    Smluvní podmínky obsažené v připojeném textu návrhu smlouvy nelze měnit.  

13.3. Návrh příslušné smlouvy bude vždy podepsán oprávněnou osobou uchazeče v souladu se 

způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle zákona, a to ve všech částech určených 

k podpisu, tj. podepsány budou i příloha č. 6 návrhu smlouvy.  

 

14.  Varianty nabídky: 

Zadavatel varianty nabídek nepřipouští, není-li v zadávací dokumentaci výslovně uvedeno jinak. 

 

15. Další požadavky zadavatele pro podání nabídky a plnění veřejné zakázky: 

15.1. Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit 

toto zadávací řízení způsobem a za podmínek stanovených v ustanovení § 127 Zákona. 

15.2. Zadávací podmínkou zadavatele je podání nabídky v českém jazyce. Nabídka bude 

zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nebo části nabídky. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

15.3. Další zadávací podmínkou zadavatele je číslování listů nabídky nepřetržitou vzestupnou 

číselnou řadou. Jako poslední list nabídky bude doloženo prohlášení dodavatele o celkovém 

počtu listů nabídky, podepsané oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání 

právnické či fyzické osoby podle zákona. 

15.4. Dodavatel jako součást nabídky předloží písemný souhlas s právem zadavatele zveřejnit 

skutečnosti obsažené v nabídce ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (pokud netvoří předmět obchodního tajemství) 



 

13 

 

podepsaný oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické či 

fyzické osoby podle zákona. 

15.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými dodavateli 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí dodavatele ze zadávacího řízení v případě, že dodavatel uvede 

ve své nabídce nepravdivé údaje. 

 15.6. Dodavatel ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu zadat určitou část plnění veřejné zakázky 

jiným osobám. V takovém případě dodavatel v nabídce popíše subdodavatelský systém spolu 

s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní subdodavatel realizovat s uvedením 

podílu v % na celkovém objemu veřejné zakázky a specifikaci subdodavatelem prováděného 

plnění a dále uvede identifikační údaje každého subdodavatele. Pokud dodavatel nemá 

v úmyslu zadat plnění žádné části veřejné zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti 

v nabídce čestné prohlášení. 

 

15.7. Zadavatel podle §48, odst. 7, 9 Zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který je akciovou 

společností nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně 

zaknihované akcie. 

15.8. Zadavatel požaduje následující formální členění nabídky: 

➢ obsah nabídky s uvedením stran; 

➢ vyplněný formulář „Krycí list nabídky“ opatřený razítkem a podpisem osoby (osob) 

oprávněné jednat za dodavatele v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 

výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle 

právních předpisů (plná moc pak musí být součástí nabídky, uložená za krycím listem 

nabídky); 

➢ identifikační údaje dodavatele (název, sídlo, IČ, osoba oprávněná jednat za uchazeče, 

e-mailová adresa uchazeče, kontaktní osoba); 

➢ smlouva o podání společné nabídky více dodavatelů (pokud předkládá nabídku více 

dodavatelů společně); 

➢ doklady o prokázání splnění základní způsobilosti; 

➢ doklady o prokázání splnění profesní způsobilosti; 

➢ doklady o prokázání splnění technické kvalifikace; 

➢ vyplněný přehled technických požadavků zadavatele (checklist) 

➢ čestná prohlášení požadovaná zadavatelem; 

➢ další údaje dodavatele, které dodavatel považuje za důležité ve vztahu k předmětu této 

veřejné zakázky  

➢ podepsaný návrh smlouvy zpracovaný podle této zadávací dokumentace včetně příloh;   

➢ ostatní dokumenty a materiály, které dodavatel považuje pro nabídku za účelné, výše 

neuvedené; 

➢ souhlas s právem zadavatele zveřejnit skutečnosti obsažené ve smlouvě s vybraným 

dodavatelem (pokud netvoří předmět obchodního tajemství) ve smyslu zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů; 

➢ poslední číslovaný list nabídky s prohlášením dodavatele o celkovém počtu listů 

nabídky. 

 

Ve Zlíně dne 1.6.2023 

 

 

 

……………………………………………………………………………. 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, příspěvková organizace 

JUDr. Josef Valenta, ředitel 


		2023-06-01T15:17:27+0200
	JUDr. Josef Valenta


		2023-06-05T10:23:04+0000
	Not specified




